

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31.01.02/2017

## PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido Muriático, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação. Frasco de 1L	und.	OTIMO BRILHO	591	R\$ 3,10	R\$ 1.832,10
2	Água Sanitária, embalagem de 1lt.	und.	AGEX	2240	R\$ 1,85	R\$ 4.144,00
3	Água Sanitária. Composto líquido para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto ativo é o hipoclorito de sódio com 2,5% de cloro ativo. Embalagem plástica de 5l.	und.	AGEX	220	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00
4	Álcool etílico - 92°, 8 - 1Litro	und.	STA CRUZ	421	R\$ 9,00	R\$ 3.789,00
5	Aparelho de barbear de metal cabo com raunras, deve possuir encaixe firme para as lâminas.	und.	SM	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
6	Aparelho de barbear descartável com lâmina dupla, resistente.	und.	BIC	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
7	Aromatizante de ambiente, aerossol, embalagem com 360ml.	und.	PURO AR	356	R\$ 8,25	R\$ 2.937,00
8	Ávental em PVC. Tamanho aproximado 0,80x0,5mts	und.	NILDA	166	R\$ 4,00	R\$ 664,00
9	Balde de plástico com alça. Capacidade 12 lts	und.	LUMAR	358	R\$ 3,50	R\$ 1.253,00
10	Borrifador de plástico para água e álcool - opaco, para desinfecção de superfícies. Capacidade de 500ml.	und.	GUARANY	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
11	Cesto de lixo plástico telado sem tampa. Capacidade 10 lts	und.	LUMAR	291	R\$ 2,00	R\$ 582,00
12	Ciscador para jardim tipo leque, em metal, tamanho médio, com cabo em madeira.	und.	TRAMONTINA	37	R\$ 12,00	R\$ 444,00
13	Desinfetante de uso geral, líquido, embalagem 2L	und.	JAGUAR	2004	R\$ 4,50	R\$ 9.018,00
14	Detergente neutro biodegradável, indicado para lavagem manual de copos, louças e utensílios em geral na área de alimentos, odor neutro, com ficha técnica e registro na ANVISA. Embalagens plásticas de 500 ml.	und.	START	2076	R\$ 2,00	R\$ 4.152,00
15	Escova de mão, para escovação de unhas, de cerdas macias.	und.	ESCOBEL	128	R\$ 1,25	R\$ 160,00
16	Escova para vaso sanitário, cabo de plástico e cerdas de nylon	und.	ESCOVAPLAST	299	R\$ 5,50	R\$ 1.644,50
17	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral. Pacote com 08 unidades de 60g	pacote	ALKLIN	1300	R\$ 1,30	R\$ 1.690,00
18	Esponja para limpeza tipo dupla face. Esponja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, com medidas aproximadas de 10 x 7 x 2cm. Para limpeza de superfícies e utensílios em geral. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	und.	BAKANINHA	2378	R\$ 0,40	R\$ 951,20
19	Flanela para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 59 x 39 cm	und.	POPO	533	R\$ 1,50	R\$ 799,50
20	Inseticida à base de água, tipo aerossol, 300mlx212g todo tipo de inseto.	und.	DOMLINE	236	R\$ 4,50	R\$ 1.062,00
21	Lâmina de barbear. Embalagem com 03 unidades.	caixa	GILLETE	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
22	Limpa alumínio, embalagem de plástico de 500ml	und.	OTIMO BRILHO	843	R\$ 1,70	R\$ 1.433,10
23	Limpa Vidro líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, frasco com 500ml	und.	WORKER	244	R\$ 3,50	R\$ 854,00

**FERNANDO N DA SILVA - ME** CNPJ: 23.866.820/0001-66  
CPF: 06.483.553-7

RUA NELSON MAIA, 214 - CENTRO / JAGUARIBE-CE

☎ (88) 9 9901.6768 E-mail: fn.distribuidora@hotmail.com

24	Limpador instantâneo multiuso 500ml. (Tipo veja); líquido; fragrância diversas. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	und.	WORKER	604	R\$	3,90	R\$	2.355,60
25	Lixeira com tampa Plástico, capacidade 100lts.	und.	IBAP	64	R\$	24,00	R\$	1.536,00
26	Lixeira com tampa vai e vem 100 lts, material polipropileno.	und.	JSN	98	R\$	90,00	R\$	8.820,00
27	Lixeira com tampa vai e vem 15lts, material polipropileno.	und.	SANREMO	126	R\$	28,00	R\$	3.528,00
28	Lixeira com tampa vai e vem 50lts, material polipropileno.	und.	JSN	92	R\$	55,00	R\$	5.060,00
29	Lixeira plástica redonda com pedal. Capacidade de 7,0lts.	und.	GUARANY	149	R\$	12,00	R\$	1.788,00
30	Lixeira Branca retangular com pedal. Material resistente, Capacidade de 50 lts.	und.	JSN	30	R\$	55,00	R\$	1.650,00
31	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	und.	WORKER	421	R\$	4,00	R\$	1.684,00
32	Luva plástica transparente descartável. Pacote com 100 unid.	und.	LAGROTTA	20	R\$	1,60	R\$	32,00
33	Luva para limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, ambidestra, amarela.	par	LAGROTTA	234	R\$	3,50	R\$	819,00
34	Luva para limpeza, tamanho médio, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, ambidestra, amarela.	par	LAGROTTA	390	R\$	3,50	R\$	1.365,00
35	Luva para limpeza, tamanho pequeno, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, ambidestra, amarela.	UND.	LAGROTTA	378	R\$	3,50	R\$	1.323,00
36	Mangueira trançada atóxica para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 50m	und.	AKROS	46	R\$	80,00	R\$	3.680,00
37	Mangueira trançada para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 30m	und.	AKROS	41	R\$	70,00	R\$	2.870,00
38	Pá coletora lixo com tampa, ergonomica, movimento basculante.	und.	CERTEC	10	R\$	40,00	R\$	400,00
39	Pá de lixo Chapa c/ Cabo Congo Plástico 1mt.	und.	DIFRANCIS	191	R\$	4,90	R\$	935,90
40	Palha de aço n° 2, material aço carbono, abrasividade média. Pacote com 2 unidades de 25g.	und.	INOVE	76	R\$	0,92	R\$	69,92
41	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x58cm	und.	POPO	1611	R\$	1,70	R\$	2.738,70
42	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x68cm	und.	POPO	346	R\$	1,90	R\$	657,40
43	Pano de limpeza multiuso 58m x 33cm pacote c/ 5 und.	pacote	ALKLIN	144	R\$	3,90	R\$	561,60
44	Papel higiênico; branco, folha dupla, picotado, não-reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100% fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	pacote	FAMILIAR	6580	R\$	3,90	R\$	25.662,00
45	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Branco.	und.	STAR PAPER	70	R\$	9,00	R\$	630,00
46	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Pardo.	und.	STAR PAPER	394	R\$	7,50	R\$	2.955,00
47	Pedra Sanitária com suporte/desodorizante sanitário bacteriostático, com 40g cada	und.	SANIPLUS	1128	R\$	1,50	R\$	1.692,00
48	Querosene - embalagem plástica com 500 ml, original do fabricante.	und.	NEVES	140	R\$	7,85	R\$	1.099,00
49	Rodo de madeira grande, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte interior da base	und.	DIFRANCIS	36	R\$	5,70	R\$	205,20

**FERNANDO N DA SILVA-ME** CNPJ.: 23.866.820/0001-66  
 CPF.: 06.483.553-7

RUA NELSON MAIA, 214 - CENTRO / JAGUARIBE-CE

☎ (88) 9 9901.6768 E-mail: fn.distribuidora@hotmail.com





